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 INTRODUCTION 

I,  the  Chairman,  Committee  on  Public  Accounts,  having  been  authorised

by the Committee to present this Report, on their behalf present the Eighty fourth

Report  on  Action  Taken  by  Government  on  the  Recommendations  contained

in the Hundred and Forty second Report of the Committee on Public Accounts

(2008-2011).

The  Committee  considered  and  finalised  this  Report  at  the  meeting  held

on 20th  January, 2021.

V. D. SATHEESAN,

Thiruvananthapuram, Chairman,

20th  January, 2021. Committee on Public Accounts.



REPORT

This  Report  deals  with  the  Action  Taken  by  the  Government  on  the

recommendations  contained  in  the  142nd  Report  of  the  Committee  on

Public Accounts (2008-2011).

The 142nd Report of the Committee on Public Accounts (2008-2011) was

presented to the House on 23rd February,  2011.   The Report  contains eighteen

recommendations relating to  Taxes Department.   Government  was addressed to

furnish the Statements of Action Taken on the recommendations contained in the

report on 1-3-2011 and the final reply was received on 26th   July, 2019.

The Committee examined the statements of Action Taken at its meetings held

on 17-7-2013, 11-4-2018 and  18-9-2019.  The Committee approved the statements

of Action Taken on the recommendations and decided not to pursue further in the

light  of  the  replies  furnished  by  the  Government. These  recommendations  and

Government replies are included in this report.

Taxes Department

Recommendation

(Sl. No. 1, Para No. 31)

The Committee understands that consequent on the introduction of VAT Act

in  the  State,  the  internal  audit  wing  in  the  department  was  abolished  and  the

powers were assigned with assessing officers by issuing a circular.  The Committee

opines that as per section 24 of VAT Act, internal control is vested with internal

audit  wing  and  the  department  has  no  power  to  issue  such  circular  without

amending the Act.  The Committee directs that desk verification as assigned by

section 25 of the Act should be conducted and desires to be informed a detailed

report regarding additional assessment of each year from 2005-06 to 2008-09.

328/2021.
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 Action Taken

Before the introduction of VAT, work of Internal Audit was under the control
of two Deputy Commissioners (A&I) i.e., Deputy Commissioner (A&I) Ernakulam
and  Kozhikode  monitored  by  Deputy  Commissioner  (A&I),  Office  of  the
Commissioner of Commercial Taxes, Thiruvananthapuram.  The Government of
Kerala implemented VAT system w.e.f. 1-4-2005 as per G. O. (Ms.) No. 56/05/TD
dated  31-3-2005  and  separate  Internal  Audit  wing  of  the  Department  stands
abolished.  Later six Deputy Commissioners (AA) were looking after the Audit
assessment  work  throughout  the  station  positioned  at  Thiruvananthapuram,
Kottayam, Ernakulam, Palakkad, Kozhikode and Kannur.

As per G. O.(Ms.) No. 75/09/TD dated 14-5-2009, the officers from Audit
Assessment  Wing  has  been  deployed  to  various  VAT  circles  for  the  smooth
functioning  of  the  Commercial  Taxes  Department.  Simultaneously,  an  Internal
Audit and inspection team have been constituted in the Department w.e.f. 1-7-2009
in  order  to  closely  monitor  the  functions  of  the  sub  offices  as  per  order
dated 16-5-2009.

At present, the Audit wing is functioning with 4 Assistant Commissioners and
5 Commercial Tax Officers under the supervision of Deputy Commissioner (IA)
positioned at the office of Commissioner of Commercial Taxes.  From time to time,
the Commercial  Taxes Officer  in  different districts  are selected for  Audit  work
constituting teams headed by an Assistant Commissioner assisted by one or two
Commercial  Tax Officers.   The details  regarding additional  assessment  of  each
year from 2005-06 to 2008-09 is also enclosed.  (Appendix I)

Recommendation

(Sl. No. 2, Para No. 32)

The  Committee  understands  that  Manjeswaram  check  post  is  equally
important as Walayar check post and recommends that steps should be taken for an
effective  functioning  integrated  check  post  there  to  prevent  tax  evasion.   The
Committee  vehemently  criticises  the  action  of  certain  departments  to  start
independent  check  posts  there  and  strongly  recommends  that  such  department
should abstain from starting independent check posts.

 Action Taken

An extent of 4.56 acres and another extent of 4.77 acres of land have already
been  acquired  for  the  modernization  of  Commercial  Tax  Check  Post  and
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Construction  of  Check  Post  Complex,  respectively  at  Bengra  Manjeswaram
Government,  vide  G.  O.  (Rt.)  No.  652/11/TD  dated  13-9-2011  have  accorded
sanction to entrust the works relating to the modernization of Check Post at Bengra
Manjeswaram with BSNL.  The prime object envisaged by Government through
the  development  of  infrastructural  facilities  in  major  check  posts  is  the
establishment  of  integrated  check  posts.   Taking  positive  stand  towards  the
establishment  of  integrated  check  post  at  Bengra  Manjeswaram,  the  Deputy
Commissioner, Kasargode has been requested to forward definite proposal for the
establishment  of  integrated  check  posts  in  the  acquired  land  at  Bengra
Manjeswaram in consultation with the BSNL Authorities.

Recommendation

(Sl. No. 3, Para No. 33)

Regarding one used receipt  book in Karukutty check post  which was not
made available to audit and later informed it as missing the Committee views it as
very serious and strongly recommends that the department should conduct proper
enquiry  in  this  matter  and  stringent  action  should  be  taken  against  those
responsible for the missing of the receipt book.

Action Taken

The Commercial Tax Check Post Karukutty was abolished with effect from
16-5-2009.  The registers and records were transferred to the office of the Deputy
Commissioner, Mattanchery.

Deputy Commissioner, Mattanchery verified the Receipt No. 14101 to 14200
along with the cash book and Chalan receipts.  On verification it was found that the
daily  collections  as  per  the  receipt  book  were  remitted  to  the  Government
exchequer and the chalan receipts are attached in the receipt book itself.  It was
also found that the transactions were entered from page No. 46 to 62 of the Cash
Book maintained for the period from 8-8-2005 to 24-10-2005.  The detailed list
regarding the receipts and remittance is enclosed  (Appendix II)

Recommendation

(Sl. No. 4, Para No. 34)

The Committee  views with utmost  seriousness  that  in  33 unsettled cases,
bank guarantees of   42.60 lakh which were due for renewal during the months₹
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between March 1996 and November 2004 were neither renewed nor any action
was initiated for obtaining Security Deposits.  The Committee urges the department
to  furnish  the  details  of  the  Action  Taken  against  the  officers  responsible  for
the same.

Action Taken

The cases relates to CTCP, Karukutty and CTCP, Feroke.

The CTCP, Karukutty has been abolished w.e.f. 16-5-2009. Details of Action

Taken for renewal of bank guarantee in 8 cases is furnished as under.

OR No. Name of dealer Amount
(Rs.)

Date of
disposal

Remarks

1088/
02-03

Kallanur Drawing
Thrissur

18,769 2-5-2005 Refund as per order No. ER. 1145/
02-03 dated 2-5-2005

318/
01-02

Nadukkara Agro
Processing Co.

Ltd.

1,22,500 29-3-2008 Refund as per order No. ER. 159
dated 29-3-2008

OR No. Name Amount details of
Bank Guarantee

Remarks

1296/01 Modi Xerox,
Pallimukku

Rs. 29,752 Canara
Bank, Ernakulam

Refunded  as  per  order  No.  OR.
1296/00-01 dated 25-3-2003

91/02 GTN Textiles,
Aluva

Rs. 47,416 Central
Bank of India, Aluva

Refunded as per order No. OR. 91/1-
02 dated 16-11-2001 file forwarded to
AC Special, Cle., matty.

226/02 Jagajit India Ltd. Rs. 3,43,942 Canara
Bank, New Delhi

Refunded  and  the  file  forwarded
to  AC  Special,  Cle.,  Ernakulam
on  8-7-2002

420/03 G. K. Enterprises Rs. 1,47,274 Union
Bank of India, Ekm

Refunded  as  per  order  No.  OR.
420/02-03  dated  15-11-2010  file
forwarded  to  STO,  2nd  Cle.,
Ernakulam

63/02 Ranbaxi Lab Ltd.
Ernakulam

Rs. 2,18,000 PN
Bank

Penalty  –  Security  released  on
20-12-2001

384/02 Hindustan Lever
Ltd.

Rs. 1,37,432 UTI,
Thrissur 

Penalty as per order No. 364/02 dated
16-2-2005  Bank  Guarantee  renewed
up to 16-6-2005
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In  this  regard  it  is  reported  that  the  OR files  are  sent  to  CTO (Enquiry)

concerned and the CTO passes orders either imposing the penalty or releasing the

security deposit in case of no evasion of tax proved.  Hence in the case of ordering

of release of security deposit the expiry of bank guarantee has no relevance.  In the

other case the security deposit will be converted as penalty and if penalty not paid,

department will take action to realize the amount. 

Recommendation

(Sl. No. 5, Para No. 35)

In  the  case  of  robbery  of   3.58  lakh  in  Naduppunni  Check  Post,  the₹
Committee expresses its displeasure in not intimating the fact to the Accountant

General as per Kerala Financial Code Vol. I and no action was taken to write off

the case as per the code.

Action Taken

As  per  G.  O.  (Rt.)  No.  61/2011/TD  dated  28-1-2011,  Government  have

written off the robbed amount of  3,52,515.00  A copy of the G. O. is enclosed₹
herewith (Appendix III).

Recommendation

(Sl. No. 6, Para No. 36)

The  Committee  finds  that  mainly  chicken  are  transported  through

Naduppunni Check Post where there are several by-roads through which illegal

transportation of goods is very easy.  The Committee directed the department to

take urgent action to stop the passage of vehicles through by-roads for evading tax.

Action Taken

Section  47  of  the  KVAT Act  2003  introduced  by  the  Finance  Act,  2006

w.e.f. 1-7-2006 provides that it shall be lawful for an elected member or an office

authorized by resolution by a Grama Panchayat touching border of the State to stop

the vehicle for ascertaining whether the vehicle has passed through the check post

and on so doing, he can inform the Commercial Tax Authorities having jurisdiction

over the area to peruse the case for further action under the Act.
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In the case of Nadupunni Check Post direction were issued to the officials

thereon  for  monitoring  of  tax  collection  from  chicken,  vide  D.  O.  Letter

No. C2-15221/09/CT of the CCT dated 30-12-2011(Appendix IV).  Further, as per

Letter No. C2- 9026/12/CT dated 17-4-2012 (Appendix V), the Commissioner of

Commercial  Taxes had given direction to conduct special  surveillance drives in

Palakkad  district  especially  in  Nadupunni  to  arrest  smuggling  of  live-chicken.

Accordingly 6  Special  Squads have been additionally deputed to  palakkad for

conducting the over checking effectively.   Moreover the Deputy Commissioner,

Palakkad has also chalked out Special Drive Programme to prevent smuggling of

live-chicken in the border areas and constituted 3 Special  Squads by deploying

officers of the Assessment Wing.

As a result of the above actions, the number of live-chicken loads as well as

the collection from live-chicken at  Commercial Tax Check Post  Nadupunni has

increased during the period as below.

Year No. of Loads Collection (Rs. in Lakh)

2011-12 28071 7049.58

2012-13 29691 8279.71

2013-14 28452 12042.63

Recommendation

(Sl. No. 7, Para No. 37)

As per Kerala Financial Code every controlling Officer should submit the

reconciliation  statements  of  each  month  to  the  Chief  Controlling  Officer.   The

Committee notices that in check  posts reconciliation had not been done for the

period from 1999-2000 to 2003-04.  During witness examination it was informed

that lack of man power was the main hindrance in this regard.  Considering this

fact, the Committee recommends to provide adequate staff in Check Posts in order

to increase income from these Check Posts.  The Committee desires to be informed

the details of reconciliation in which  2.35 crore was wrongly remitted in the head₹

of account of income tax instead of entry tax.
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Action Taken

In the case of payment of Entry Tax by Kerala Police Department miscredited
to the Head of Account of Income Tax Department, the Deputy Inspector General
of Police has reported to the Office of the Commissioner of Commercial Taxes that
on the basis of alteration memorandum prepared by the District Treasury Officer,
Trivandrum, necessary transfer entry has been booked by the Accountant General
on 07/2007 to transfer the amount of Rs.2,34,69,806 from the Head of Account
“8658-00-112” to “0040-00-8-99”.

Copies of Letters of Accountant General (A&E) to District Treasury Officer,
Trivandrum  dated  26-9-2007;  District  Treasury  Officer,  Trivandrum  to
Sub  Treasury  Officer,  Vellayambalam  dated  4-10-2007;  Sub-Treasury  Officer,
Vellayambalam to Accounts Officer,  Police Head Quarters,  Thiruvananthapuram
dated 22-4-2008 and the Director General of Police, Thiruvananthapuram to the
Commissioner, Commercial Taxes dated 26-4-2008 are enclosed as Appendix VI,
VII, VIII & IX.

The Commercial Taxes Department has taken action for providing staff in the
check posts as well as for reducing the scarcity of staff required at the check posts
during  the  period  2008-2011.   As  per  G.  O.  (Ms.)  No.  128/2008/TD  dated
28-6-2008 (Appendix-X), for the smooth functioning of Walayar Check Posts, 36
posts of Commercial Tax Inspectors, 6 posts of clerks and 46 posts of peon were
created.   On  the  upgradation  of  U.D  Clerks  to  the  cadre  of  Commercial  Tax
Inspectors vide G. O. (Ms.) No. 59/10/TD dated 11-3-2010 (Appendix X), 52 posts
out of 100 numbers  of Commercial  Tax Inspectors were allotted to the Deputy
Commissioner of Trivandrum, Idukki, Palakkad, Wayanad, Kannur and Kasargode
Districts for deploying and utilizing at various Commercial Tax Check posts of the
concerned districts.

Recommendation

(Sl. No. 8, Para No. 38)

The Committee is unsatisfied with the non-maintenance of details of security
deposit and release of vehicles and fretfully observes that no disciplinary action
had  been  taken  against  any  officer  in  this  case.   The  Committee  strongly
recommends to bring to book the erring officials in this regard.
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Action Taken

The audit observation is that in 7 check posts in 39 cases the goods were

released  during  the  period  from  1999-2000  to  2003-04  without  recording  the

details of S.D. or advance tax collected, if any, or reasons for release.

On this,  the PAC has  recommended for  taking disciplinary  action against

erring officers.

On verifying some of the major cases listed out in the Annexure II appended

to the C & AG Report ended for the period 31-3-2005, it is noticed that goods were

released either by collecting S. D. or without collecting S. D. on production of

valid evidences.  But the officers concerned at the check post failed to make entries

in the respective columns at the time of release of goods.

All the check posts except the CTCP, Kambommettu are experiencing heavy

traffic  during  the  night  hours  and  the  average  number  of  goods  vehicles  pass

through the check post would be more than 60/hr.  Non- entry of releasing details

in the columns specified for in the No.II register maintained at the check post is not

willful but due to busy nature of work.  Further, in the case of check posts except

those at Walayar & Amaravila, there is only one Inspector for attending the duty of

verification  of  documents,  inspection  of  goods,  detention  &  release  of  goods

issuing transit passes etc.

The  CCT  vide  Circular  No.  13/2005  dated  23-6-2005  has  issued  strict

directions  for  the  proper  maintenance  of  registers  post  including  the  Security

register/Offence Register in check posts.   The Inspecting Officials are normally

verifying these registers and recording irregularity if any detected in the inspection

register during cursory inspection.

Facts  and  circumstances  being  such,  no  disciplinary  action  was  initiated

against any officials in the check post merely on the grounds of non furnishing of

complete details in the Offence Register. 
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Recommendation

(Sl. No. 9, Para No. 39)

The Committee recommends that strict direction should be issued to the

Officers in charge of  Check Posts and circle  offices  to maintain the prescribed

registers as per the Agricultural Income Tax and Sale Tax Manual Vol. III, properly

and completely.

Action Taken

Recommendation of the Committee is noted for future guidance.  Direction

has already been given to all district Deputy Commissioners for strict compliance.

A copy of the letter is enclosed (Appendix XII)

Recommendation

(Sl. No. 10, Para No. 40)

The  Committee  expresses  its  dissatisfaction  towards  the  fact  that  only

16 declarations out of 347 were sorted out within a period of 4 years in Check

Posts audited by the Accountant General and that the officers responsible had not

taken  any  action  against  this.  The  Committee  stresses  the  need  for  deploying

sufficient  staff  in  the  Check  posts,  as  it  was  the  main  source  of  revenue

of the State.

Action Taken

As per Circular No. 15/04 dated 16-4-2004, some modifications were ordered

in  the  forwarding  of  check  post  declarations  & utilization  of  the  same for  the

purpose of assessment.  As per the modified instruction, the check post Inspectors

are  directed  to  forward  the  declarations  to  the  district  Deputy  Commissioners

indicating Serial No., declaration No., etc.,  in the covering letter.  The DC's, on

receipt of declaration from check post have to sort them office-wise and distribute

to the concerned assessing officer on proper acknowledgement.

The assessing authority shall make arrangements on receipt of the declaration

to sort out dealer-wise and enter in the register prescribed and hand over to the

328/2021.
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Section  Clerk  on  proper  acknowledgement.  The  Section  Clerk  shall  file  the

declarations in the concerned assessment file and the files shall be page numbered

and the details of page No. shall be inserted in the register maintained in the office.

The pendency in filing check  post  declarations in  the concerned  file  was

huge with respect to circle offices of Ernakulam district especially with respect to

Special  Circles I, II & III.  In order to reduce the pendency, a special drive of

sorting declarations office-wise was conducted during the period from 10/2007 to

6/2008 as per direction from Govt., by deploying Trainee CTOs and members of

some Kudumbashree units in Ernakulam district.  As a result tremendous progress

was achieved in this endevour and now the pendency  has been reduced drastically.

For  inter-state  movement  of  goods,  e-consignment  declaration  was  made

mandatory  vide  Circular  No.  16/2011,  dated  26-8-2011  with  effect  from

1st  October 2011.  As per circular No. 12/2013, dated 25-7-2013 department has

decided to dispense with the production of hard copy of e-consignment token and

further directed that hard copy of transporting document received in the check post

need not be forwarded to the assessment Circles since the transaction details can be

accessed  by  the  assessing  authority  online.  The  duty  inspector  shall  keep  the

transporting documents  in  the  check  post.  Consequent  to  this  modification,  the

issue relating to non filing of check post declaration in the assessment file is solved

as far as the online check posts are concerned. 

Recommendation

(Sl. No. 11, Para No. 41)

The Committee finds that in the Sales Tax Offices of Kasargode and Chittur

in 170 cases goods valued at Rs. 10.35 crore having tax effect of 4.33 crore were

entered in the registers on transit pass and sent by entry Check Posts, but no passes

were received in the exit Check Posts.

Recommendation

(Sl. No. 12, Para No. 42)

Regarding this the Committee urges  the department  that  action should be

taken against the responsible officers and furnish a report in this regard urgently.
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Action Taken

(Para 41 & 42)

The recommendation is based on Para 2.2.7 contained in the C & AG Report

for the year ended 31-3-2005.  While discussing the para the Committee on Public

Accounts urged the department that action should be taken against the responsible

officers who were still in service and to furnish a report in this regard.  The above

para 2.2.7 was pointed out by AG in their review report for the year 2004 'Working

of sales tax check posts in Kerala',  The Committee on Public Accounts considered

and finalised presented the report on 23rd  February 2011.

The Transit  Passes  in question are related to  years  2000-01, 2001-02 and

2002-03. Due to a series of renovation and other development work in Commercial

Tax Check Post Bengra, Manjeswar, Velamthavalam & Walayar in connection with

declaration of the check post as 'Corruption Free'.  Some of the earlier records were

either mutilated or spoiled for want of adequate facilities for proper keeping of

old records.

As per list attached in the C & AG report 77 cases of Transit Passes related to

Commercial Tax Office, Chittur for the period 2000-01 to 2002-03. The documents

related  to  entry  passes  of  11  cases  were  traced  out  and  disposed  the  same,

as 'nil' demand.

Since the transit passes were related to the years from 2000-2001 to 2002-03.

It is not possible to trace out the old records and registers at this distance of time.

Further the officials responsible for the above lapse had retired from service.

 Recommendation

(Sl. No. 13, Para No. 43)

The Committee also urges the department to take steps to prescribe a time

limit for surrendering the TPs at the exit Check Post.

Action Taken

As  per  Circular  No.  13/05,  guidelines  has  been  issued  with  regard  to

surrender of TPs (Appendix XIII).
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Recommendation

(Sl. No. 14, Para No. 44)

The Committee expresses its displeasure over the fact that Weigh Bridge at
Feroke  Check  Post  was  not  functioning  for  the  previous  20  years  and  one  at
Amaravila was remaining idle for 15 years.  The Committee directs the department
to take steps to repair these Weigh Bridges immediately.  The Committtee urges the
department  to  provide  Weigh  Bridges  to  all  Check  Posts  for  their  effective
functioning.

Action Taken

In  the  case  of  weigh  bridge  at  CTCP  Amaravila  the  BOO  contractor
M/s.  Southern Weighing Instruments  Pvt.  Ltd.   has  informed,  on expiry of the
agreement (19-10-2011) that they could not operate the weigh bridge, since enough
vehicles  are  not  passing through the  check post.   In  the  meantime new tender
notice was published but nobody responded to the tender.  Besides, the contractor,
viz.,  M/s.  Southern Weighing Instruments (P)  Ltd.  has  filed an arbitration case
before  the  Hon'ble  High  Court  against  the  Department  in  which  the  court  has
passed an award of Rs. 1.01 crore in favour of the contractor.  The department filed
appeal  against   the award before the District  Court,  Thiruvananthapuram.  The
appeal  is  still  pending  for  disposal.   The  contractor  has  sought  permission  to
dismantle the weigh bridge.  But the department proposed to purchase the same
from the contractor at an estimate value of Rs. 30,500 as fixed by the Assistant
Executive  Engineer  PWD.   The  Assistant  Executive  Engineer  opined  that  the
operation  and  maintenance  of  weigh  bridge  after  out  right  purchase  by  the
Department  may  not  be  feasible  in  the  long  run.  The  proposal  is  under
consideration of Government.

With  respect  of  installation  of  new  weigh  bridge  at  CTCP  Feroke
in  Kozhikode  district,  PAC  recommendation  is  examined  and  report  of
DC Kozhikode has  been obtained.   The report  of  DC reveals  that  installing of
Weigh Bridge is not feasible for the following reasons:

(a) At present there is no sufficient area for providing Weigh bridge having
capacity of above 10 MT.  Now-a-days, a good number of vehicles carrying goods
are of large vehicles and trailers having capacity of above 20 MT.  Therefore the
weigh bridge to be installed shall have the capacity of minimum 60 MT.
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(b) With the widening of the Main road that pass along between Feroke &

Kozhikode, some area of the check post premises has already lost and presently

there is no sufficient space for installing weigh bridge.

(c)  With  the  opening  of  Kozhikode,  by-pass  road,  goods  vehicles  are

plying  through  this  and  the  importance  of  CTCP  Feroke  has  came  down

CTCP Feroke being  an  internal  check  post,  installation  of  weigh  bridge  is  not

feasible in the long run.

Recommendation

(Sl. No. 15, Para No. 45)

The Committee  observes that due to the application of incorrect rate of entry

tax to the goods imported to the State during the period from January 2002 to

November 2003 short levy of entry tax of  5.10 lakh occurred.  The Committee₹

desires to be informed a detailed report in this regard.

Action Taken

Entry tax cases pointed out cannot be pursued in the light of decision in the

case of Thressiamma L. Chirayil Vs State of Kerala (Reported in KTR 2007).  The

Hon'ble High Court held that demand and collection of Entry Tax under the Kerala

Tax on entry of  goods into Local  Areas  Act  1994,  is  illegal,  unauthorized  and

violative of Article 301 of the Constitution of India.

Recommendation

(Sl. No. 16, Para No. 56)

Regarding the audit objection on the loss of  45.32 lakh due to separate₹

assessment  of  sale  of standard gold and precious stone it  was informed by the

witness that department had revised the assessment order.  Subsequently the dealer

approached the Hon'ble High Court and got stay order in collection of arrears.  The

Committee  opines  that  the  department  had  not  convinced  the  facts  properly.

Otherwise the verdict would have been in favour of the department.
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Action Taken

M/s Bhima Jewels,  Ernakulam was  assessed  to  tax  for  the  year  2000-01

as per Order No. 23040586/2000-01 dated 3-3-2003 of Assistant Commissioner,

Special Circle-II, Ernakulam. Since the assessee had opted to pay the tax under

section  7(a)(1),  the  compounded  tax  payable  by  them  was  fixed  at

Rs.  1,66,06,845.  This  amount  is  120%  of  the  total  tax  due  for  1999-2000

amounting to Rs. 1,38,39,037.  The tax due for the previous year is inclusive of the

tax due on the turnover of sale of bullion and precious stone.

In audit, the Accountant General has pointed out that there is loss of revenue

due  to  non  levy  of  tax  on  the  turnover  of  sale  of  bullion  and  precious  stone

separately.   In  the  light  of  audit  objection,  the  assessment  was  revised  on

31-12-2005 and  the  tax  was  additionally  levied  u/s  5(1)  of  KGST Act  on  the

turnover of sale of bullion and precious stone.

Subsequently,  the  assessee  approached  the  Hon'ble  High  Court  of  Kerala

by filing WP(C) No. 4797/06.  The Hon'ble High Court upheld the additional levy

of  tax  on  the  turnover  of  bullion  and  precious  stone  as  per  judgement  dated

5-6-2006.  The Hon'ble High Court also directed to exclude the tax element on

bullion  and  precious  stone  for  the  purpose  of  computation  of  tax  due  at

compounded rate.  

Regarding the interest, the Hon'ble High Court has ordered that the assessee

has paid all the monthly instalment of tax due at compounded rate in time.  So no

interest is payable by the assessee for default in payment of tax at compounded

rate.   As  per  the  above,  judgement,  the  assessment  for  the  year  2000-01  was

revised on 28-2-2007 levying tax on the sales turnover of bullion and precious

stone sales separately and created demand including interest on the demand created
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as  per  order  dated  28-2-2007.   The  assessee  remitted  Rs.  41,75,608  towards

balance tax and interest as per order dated 28-2-2007. The collection particulars are

noted below:

Sl. No. Tax (in Rs.) Interest (in Rs.) Chalan No. and Date

1 ------- 17,92,283 2008 - 26-3-2007

2 17,92,283 5,73,140 2036 - 18-6-2007

3 ------- 17,902 34 - 30-7-2007

Total 17,92,283 23,83,325

Grand Total – Rs. 41,75,608

Hence there is no loss of revenue in this case.

Recommendation

(Sl. No. 17, Para No. 57)

In the case of loss of  15.03 lakh towards tax and surcharge due to exclusion₹
of turnover of  1.49 crore in 3 cases,  it  was informed by the witness that the₹
department  had  dropped  action  against  the  assessing  officer,  since  the  whole

amount  had  been  recovered.   The Committee  views  it  as  very  unfair  attitude  of  the

department in not taking disciplinary action against the officers involved in the cases. 

Action Taken

The audit objection in the first case was that while finalizing the assessment

for the year 2001-02 in respect of M/s. Pack Work Udyog Ltd., there is an omission

to assess the sale proceeds of DEPB license amounting to Rs. 56,01,000 received

during the year.  This resulted short levy of tax of Rs. 5,15,292 including AST.

The  original  assessment  was  completed  on  30-7-2003  by  the  CTO,  2nd

Circle, Palakkad.  In the light of Audit Observation, the assessment was revised

u/s 19 of the Act as per order dated 22-7-2006.  Aggrieved by the order,  assessee

filed appeal before the Appellate Assistant commissioner and this was dismissed.

Against this, the assessee preferred 2nd appeal before Sales tax Appellate Tribunal,

Additional Bench, Palakkad. 
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The  Tribunal  vide  order  No.  TA.  101/09  dated  16-9-2001  remanded  the

matter granting an opportunity to the assessee to produce evidence in support of

the  stock  transfer  of  DEPB  License.  The  assessment  files  was  subsequently

transferred to AC (Assessment), Special Circle, Palakkad.  The AC (Assessment),

Palakkad has completed the assessment as per order No. 31123405/01-02 dated

29-3-2010 treating the DEPB transaction as stock transfer.  It is evident that stock

transfer of DEPB is duly proved and as such there is no turnover liable to be taxed

and hence no liability to pay tax.

Since  there  is  no  short  levy  in  this  respect,  department  has  not  initiated

disciplinary action against the concerned assessing authority.

In the second case, the audit objection was that an escapement of tax and

surcharge  amounting  to  Rs.  8.80  lakh on  the  DEPB with  respect  to  M/s.  Tata

Telecom  Ltd.  for  the  year  1998-99.  The  audit  observation  was  sustainable

Assessment  was  revised  on  2-1-2004  and  this  was  confirmed  in  first  appeal.

Additional  Demand  created  was  collected  under  RRC No.52/05  vide  Treasury

seq.  No.182/5-5-2007  DD  No.  4100  72  of  SBT,  Palakkad  dated  4-5-2007

amounting to Rs. 9,13,938.

The 3rd case is that, in the office of the Assistant Commissioner, Special

Circle, Palakkad, the Assistant Commissioner while finalizing the assessment of an

assessee engaged in the manufacture, export and local sale of cashew kernal, for

the assessment year 2000-01 did not levy tax u/s 5A on turnover of raw cashew nut

of Rs. 13.50 lakh purchased within the state.   This resulted non levy of tax of

Rs. 1.08 lakh.  Based on the audit, the assessment was revised, which was partly

allowed by STAT, Additional Bench, Palakkad in decision No. TA. 623/04 dated

17-1-2005 directing the assessing authority to verify the purchase bills and allowed

claim of the appellant, if found admissible.  The assessee failed to comply with

directions of the Tribunal order the original assessment 2000-01 is restored and

created  additional  demand  of  tax  Rs.  1.08  lakh  in  interest  of  Rs.  1.64  lakh

and  served  demand  notice  to  the  assessee  on  3-4-2010.  The  amount  is

under RR now. 



17

Every officer dealing with the assessment work has to achieve the quota of

assessment fixed by the department besides achieving the target of collection each

year.  Most of the defects being pointed out by the Audit is not due to the result of

any willful action as the part of the assessing authority but due to ignorance and

carelessness.  Before computerisation, there was no organized set up prevailed to

communicate the notifications,  circular instructions & clarifications issued form

the Government/ Department from time to time.  In the instant case, disciplinary

action  was  initiated  against  the  officer  based  on  the  audit  observation.   But

subsequently, the action was dropped on the ground that the short levy was made

good and no malafide intention could be proved against the officer.

On  the  presentation  of  the  KGOA,  dated,  27-1-2010,  the  Government  of

Kerala  vide  letter  No.  19789/D1/2011/TD,  dated,  4-10-2011  had  informed

CCT that action based on audit observation may be recommended where malafide

intention is suspected. 

Recommendation

(Sl. No. 18, Para No. 66)

Regarding incorrect exemption granted as 'sale on transist' resulted in short

levy of tax of  7.66 lakh in the case of despatch of goods from outside the State₹

directly  to  the  ultimate  purchaser  which  actually  is  not  a  'sale  in  transist',  the

witness, during witness examination reported that exemption was granted on the

basis of order of Hon'ble High Court.  The Committee pointed out that the dealer in

Kochi could not claim exemption because supply orders had been given directly to

Thiruvananthapuram and there was no second interstate sale as per the Circular

issued by the department on 23-2-2004.  The Committee opines that on the basis of

the circular issued by the department the contention of the Accountant General is

correct and blames that it is the duty of the department to check any court orders

that exist before issuing such a circular.  The Committee also stresses the need for a

Law Section in the Taxes Department to examine such matters, in detail.   

328/2021.
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Action Taken

At present  there  is  a  section,  Legal  Wing headed by Joint  Commissioner

(Law) functioning at Office of the Commissioner of Commercial Taxes to examine

such legal issues.

V. D. SATHEESAN

Thiruvananthapuram, Chairman, 

20th  January, 2021. Committee on Public Accounts.
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A-4$.\irld
llttrr nl ,he Commissioner

Commercjal.Taxes
Thiruvanaothapuram

Oaled 17,04.2012

To

Sir

The Deputy ConvnissD er {lnt), Thiruvananthapurain

'1XEi .:. . --

Sub: - (VAT A4 2001 Speqal Odv€ programme b.prevent ctandestine-. olovernenG of five'chicken in pqtakkid district- insruction iisuEd _reg.

Rer - oc. Lr.-N.) DC!OB/3576,11 datd 29:03.12 of Dc(tno,.Ivpm

Ptoase reEr tc lhe above. The result of tlle speciqt drive is Bpprecialed. As
qest?d, the speclat dfly: piogl?mms of survei[anc€ in pahklad dieFict lo arlrsr
ugglng ot li.re chickjn has !e€1extp-nded tor a fudircr pE,;5.1{'J on" .nonth by the

Yorrn raitMrrt't7, i

Joini conrmissbner (G""ilii ,
for Commissloner

The ComflhsbnB, .

,/Approved ior issuell rr

( s-J.--
Suphhterdgr .

32U202L.
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DIT AND ACCOUNTS OEPARTI\,IENI

rHE ACCOUI.ITANT GEN€RAL (AAE),

t^

To

Sir

.,[. G. RoAD. P. B- No. s6o7,

ANANTHAPUIiAI\i . 695 039

fletto:-r&6).2007d

The District Treesury Officcr,
TJivotrdrum.

Tax for Rs. 2,j1,61106/- ,/litcla-:sfied Bnter hcoie l'ax in 3/01
dt': rrlrrts.'eg.
Your lerrcr No. RC J/221!D5 dt.24.120i7 

-=v:I
Kind anorrtion is urvited to the rcference cited regarding the Enrry Trx for

Rs.2,j4,t9,t,J5n misclassified uader locorne'fax b./ the Sub Treasury Ot]icer, Vellayambalam

in 3/04 accounts. Necessary Trsnsfq Entiy hns tr.\r hoak rl in 7/0? accounts to transfer the

creiit ofRs. 2,34,69,9061- ro the Head ol accouEr 0040-00-800^99-00-0G00 by deducring the

am.unt from lncomc Tax (8658-00-l l2-99-076-001t0).

Pleese iritimate this fact of transac(ion to the conccnled departnrcnt jlso

Yours faithfuIy,
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\lo.l<Lll Jll.2(N7

tlrr, t ls IRI( t liri..\istltir (,if'laEI(

Su

l.)lrtrict l'r' iltv
'[h[u\':roilntllaprrinr.
Dair: { }{r ]rlr)7

'I lre SUlr 'l_rcr.!i r!1 (.)mrer'

\relht,arnb:rl:rnr.

Sub.k!-orrrx cculerltff.[.1\..ru$.bssdili,ilorl.-'R3:3:]+69BI,L'"Delt'ft,
income rnl - inrt.r.l 0l $:tl$ tr)i - .vgArdLrg.

Rcti l.'l'h oilre l.(er lJo.l0(nll.17rii {15 drrcd l6 l.: 1006. 9 tl l((,rr,lnd
5 r :007.

2, D,{.? I t l I (lL Or-08 9-i dnl(11 io,9j300, rtoft rllE iccorlrlJlrl irnrf.rl

Kind itlentiorr is rnvit.d lo \c ll:[\'t:4c/r cilEd. I0 r€lereqce t'' 'Thc [\rri;to[
(.i€ncral 'oi Folird. I hu1 'Inanthlrtr!lrn trlrlllitle this ollicr rllr( om,rrN or

t{l.l.llo9U0(| - rrcs lvtDnqlf lroolic{i unr16 8o5ti{r(r-t l.]. .{n illcl'rtior, mculorrnJrrm hrs

beco pllposcd to ,\ccou{anl Geller.rl br lhrs lrcrsuh on the bijirj Di l$t'elc c( t. (\i

-169:lr0? lhe Accoumarrl Genedl brrmated $rs otlic.c r$ referencr l'r rllat nc(es rr1'

lrrnsllr elllrr hn$ bdcn tookcd in 7 :(rlj ncuoutilr lrorn (ht hcad ot r.,counr 96i,1'Uu-l I l
ru t)rt.tu{ru-8'Jr.l-99.

\oul3 frrtluull\

irl)litl( i llll:.\ir. R\, lirrrr i:l(

( rrt,\ Lr:- Ihr: l)(drrr'f ljcir.frrl (,1 i,lr;(. lhirui xfi:diriL.'l\rrirn
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To

Sob Tt..$O t
vollaYembafmt
2go4l'0t

Tho AcEoudB O'flEc.fr

Policq H!i4 Qlt{fiqr'
TNrutatB .l4ol"lF'

-,tfts
;"+{'j.i,l
i'..\;..:.f,..,1y

,*.lr ii;r ...;li'

You6FaN' 
\\,.

'\\
\.'il\ f

srrs rrc,.lsr.rqx orncrt
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Ine-Dlrector @neral of Police
Kerala, Thirwananthapuram

The Comrnlssioner of Cornmercial Ta(es,
Govt of Kerala,
Thiruvanbnfiapuram

116{a}/43}38/20O5
Police HeaCquatters
Kerala,'ltiruvan3nthapuram
Dated: llt/04/08

I i] rrlf, Ztl fiB

I8lU -t

lf1'1> c"'r;1.' i

From

To

Slr,

Sub :Entry Tax for Rs.2,34,69,806/- misclassified under Income Tax instead of
Sales Tax. Reg:-.

Ref : 1) D.C. No.E1-1907/05fiX Dated 4.04.08 of Commissioner of
Commerclal Taxes

2) Letter Nb. DAE VIIUCL/07{8/93 daEi, 26.09.07 ot Accounts officer,
AG(i\ilEJ to the Disrri'Cr rieasrlr!'ffi i#,'Tveu

3) Lettdr No. RC 3122U07 dated 4-10.07 of Dlstrict Treasury Ofiicer to
STO, Vellayambalam.

4) Lehr No. AC 2/186/02 ddted 22.04.08 of SIO. Vellayambalam.

Kind atGntion is invited the subject and references cit#rcgairdlng the Entry

Tax for Rs. 2,34,69,&61- is misclassified under Income Tax by tsle Sub Treasury

Omcer under "8658{trf12" . The Accountant Generdl vide his letter cited 2d has

intimated to the Dlsl ct Treasury Omcer tlBt nec€ssary transEr enuy has been

booked in 207 ac@unts to tramfer the amount of Rs,2,34,69,805/- from the llead of

Account "8658-00-112" to T040-00-800-99" .Copy of ttle reports clteil are enclosed

for reference.

Youc faithtully,

-,'\Ni
L-$yz,+\Y\.

For Director General of Pollce

Y,1,
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\\1N ?001
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tPi, 1\t
li

GTfiTEREISIEI{I'E- OF I@R.BII"
' Abstrac:l

,ilax.es Dep€rtncf,t sertiiag upai@rtt a-"LttL-F::-"--Yry*
;;db" Lr ,aaitt'orrr prr.l to co*-J"ia Taxes Depsrhreenr' E'{cise

i.t "..t-t-'t 
Potcc oelrariroeat & Motor vchidc .depaiEeT t '<rd

,].ii;iln.,*f ;rft ---i.::--turE-develcst:'3nt - Sa[ctiiEcd ' Orders issurd

TNXES (C) DEPARTMETi
il.aj.ii{s)No.I23l08/TD, Date4Thiruvaaanthapuram26'06?OO8

,iiaci:- I
?, & Oe.o,E-rti0e frorn

L':

h*-. . oRDER
| -"----'i-

, h txe 1;.o. ieaa s5 1* papet qhqgg, Geq4+€-1 t +vd :..iiravi 'l

the. prDjedt (cpott subEilrir+ uv rul$.'B{t$o'''Hf,: ffi 'ffi9-u1 r'o

lEtegr:'itric.he'^Jri\irtitwalaydrlD"d+idjn4k-t'tleEcligi'tiasof6hq!'
. posts-of thc 6Etd@al Taxeq De.IEr,glr+. ' t+e-' o-"' .-nr; '-. *.'''
ruaiporr trel-arecop Thc projcct Co+, iE+l"Efl tt Rs +634-f,io rqlkl s. ,, .

rb fiuad bf tte sur C.oveirireff as fii&i ry i+.itt

t *,ti i6e i!-fipf',xP44t 4,ta-'i"H++ attr-tt, tHg. Geg+i*r-s-+.--i -r-
'coe+h,t-iiii tareq. +Lit-rJt.-;."+.t,.rtf-iiu t-.. ' #,i'+,i<$39' '$qtriiaJs lgi'i
addidoidt #!r c"AU"" r cominittlr{ $,jffiy, e*",s.
DsparrrpEd.t nolice Depaii&gor, '6; rMt''Fjl vfililt hetrrqtreb-r aaa .

additiq$s-! iEFrsErx.:qr..:-k dsie]riprirett qor eet66- u1r, oi a]c, I..:F-f!:\ted

r--h.ct. P.\st,-t WalaYar .

I

l

3: Govef,njrcrEt fui.vc ekaniiued 1ts9 raat&i ;a afaar, eliq1 a:re e:*9e4
to acciord sabcsixil- for the cre-riiop. ot .sd.litoua! itbs{s fpF seEiag dil ot

, .. .,] 
., 1,

ao fitufa. 'btaddt Post' si vJEl4vd{ to tb; releltEirg FePji+rr9s.t$ 'Es

'l
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Pollce DeDEbeDC

.rd ,ivE

rx.iEF

lE

!

. Adilo4*4;l+rEd,4blr.rs' ttr,irend o4llL r. .

(iu*dirqar-

, ' +: igtiiryd. :p

inFFepdtlli€

No. of Post SaIeb(Pdt=51, NO Nama of FGst

Rcacrca Suub tltdir€c+irr 9190 -15510
9rrE const;ible .2 7480 - 1191O

.4O3 Fdicc constablc 59eO -9S
5Orlp fo51r*=;4 .430(}5.930

A

I

2

ftf.:

irL: J ,

I
!

!r

:,.

I

1 n(dt6
....2 '

j .r'
t.*lt,+

ls

$s [ ::1

t:' .n
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7
iN

L2.

A.EouBt
(Rs. in
I-'!.h.)

I&E d escriptiorlSl.No.

Raiscd PlatforEs for Ercisc (4 Nos,l .2.4tI
cd<l:rctilg the Prrkiug ap{i frr petalcd
IasDcctioa/ Dstaiircd vchiclcs

39.41

3 ItrspcctioD, CEbras (Hor.ta n^hiDs/ O@eioasl
for Rf Dcpqtpcot - : Ito, {4O rect lqqd. . .

3,35

4- iqspccdnE. GjiiFEi:isc Dep4t6po. t. qr
tbc RaiEEd PlaltroEirs (+ }{os.l . ]

-=In

oac;. t@'@@t*acqs, 68, fusi
DcErEil'rf fI. NoJ-

$'3S

,6;?Qei

j;': r

5;

ro. l.i

,
l.j;.

,.r.,.
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5. fhe-expcuajture tor iie clil--atiroa of poste rvil1. be rnet. ulldt.J rlrl

Iotlowiag Heads. of Ac'corrot:.

1. Folice D€i}srtmeat -"2-O55-OGOOI .99-OI -Saturies.
2.Motor: VeLiclds t\L-tr}a!iBqEt-'2O4+'OO-CO1-99-CI, Saiao-ics'.
3. E>icis. Ocpaltr6eat r?O39.O&pO1-99-Ol-SalJries1

. 4.Ct}mrliercial 'laxcs De1)*tro.o't-'2c1G{}0- !O 1-97-O J -
Salaries".

S 0rdor.of rtc'Govomor
-f. M4fi4PJNDrY l.r

' &st&ri/ to oslFrqrienl.,: :,. ,To

The
:Ihg
.rihc

of

.::
ff-
'IlIe
ltrc
the.
T he.

t9

328t202L

.ees.
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ffiu,
ai()vlittNrg!:tl'r' (li r:r,1 nt. A

Abstract

''l'tlxr.i: l)efrartrncn t - Moasures L) i[Iprrvr lt,c fLDr(:liors ol' ll],'
(borrrrcrcial Taxes Departnient - Orders issrr(d

. t')lEes {Dl D€lrartEc}rt
G.O(MS) No.59,/20lolTD- D.rrcd, Thiru,/.{n th.rpurun], II I03I2i.j'tb

Rer(i. - l,etrer No. ?.llLOTSIlOglCl dated O8.ori 2,log an'l
12.0,6-2009 of ComDissioEer of Commercurl Taxcs,
Thi ruvanan rhapuraril.

ORI}ET

In.the Budgct speech -.for 'tlte year ZOOg-iOrb it had beerr

annor.mced certain [oea$]res for the rcorganiZation of Cotrimercial

.. Taxes Department. As a part of tllat the Commissioner of Commercial
' firceS has furnished proposals for;the upgr&.dation of.oxisting posts 8n('l

creation of new posts lor irnproving the hrnctions o[ ttre Commercial

Ta.rcs Deparbrent.

Govemment have cxarniaed the pmp('sal in detail arlci ere please(l

to issue tht folowing orders.

Two post6 of Deputy Commissioncr-s (Rs.2o7oo - 26600) in thc

Commissionerate of Commercial Tax are up$aded to that o[

Joint Comrnissioner ( Rs. 254OO -331OO) .

2. 100 t3 of U Division ClcrLs IRS.68O -I o790 aru

upgraded [o that of Comrncrci:r] Tat lnspeotors (Rs. 9 r90-

E!:19]

3. Four posts Judicial Members a,-e created in the four Tribunal

bcnches to be formed-

4. Eight posts df Peons are created to the Tribunal benches to be
forrEcd.
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'l'h(. (1,nlt).tissi(,rt,.t- (rl. Crrnt(
r,, n,i,k(. rlrrrrrcr i,,.ri,r!r(:,nr.Drri ",,T:'l:;:l:r',;lH;il.;I:; l,i;( r'cat irrrr of o.,w prrsts.

By Order of thc covernor,

- Lffi 5#;fi: cu,.._,,,., t
To

'thc Commissiooer of Commercial Tores, ThiruvananthaDuram 
.Tr. chairman, xerala Agriculhrmt r".l-" i.*.I"j,B,iijl r*App€Uate Tribuna.l, EmakularD _ts:

fi :fftr#fr LHH,'ffi l#ffi ,f ffiT:rhapurarn. Thiruvara.oth4purar!.
ThE caneral AdministrErdon (SC) DeDartulenr

ilil?ffi.r'f,'"T*"'trvia'i:b'ruo-r-i/rs7e'p.^s7*74'1
ngtf, ozc" '.*: lt ..' ..

..t ,I. *-r.-- ..-'d, *'-- '" !i' Forwsrdcrv By grder,' {'' t)t:;' s""ro-iiii*"...

tarl a
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siI,

No. E 1-12265/ Il.

From

To

Office 6f tbc Go mElissioner,
Com6ercigl Taxcs, '
Thirlvanarlthapurarn,,.
Dat€d : O9-O5.2OIl-

Yours faitHuily,. s.i/- ''
Jo:nt Coodlissi oner (A&I)

The Joinq CoEEijssiory;r [A&I],
Thiruvanantl:aphriuo.

/ lTnte Copyl 1

The Depu$- CoEroissiorier, :

ThiruvartantllAFurani, Kolar[/ patbanan rhi ft a/
f]appu+4qgryaE^dukki/ErnakuraEy''
l4"T?| +qS/f.h+s'ui/parbr*ad/M6rappffrih7 .Kozltikode/Slayenldll6nauf/KsrirE6de- - 

:

Srrb: CoE$ittee otr publiq Accounts (08-j..1) 142rA iepo4 para 39llnstruaions issued - reg.
Ref: covt.l.r. No.62b2 tCZi26t L lrfi lt<i. Z.+.ZOrr.

In Para 39 .of the 142!a: ispott-q1.th6 hlblie Accounts Cor!.Elittec
(O8-11) the coEtr.ittcc feaorrlEbnd6 Orat Fti.t dLection eh;uld td isgrred
to the q{froers tdlchargc ot cndcf'frosti an,t ."ir"l"-.rm;;"; ;rinta,.
prescrited . regi6terE aE per the AIi Act.sItd Salei Tax Manual Vol. III
properly irnd completciy: ' you ard ttrereforti. requ€s..cd to kive DcL,essarv
directions to. "the oEcers under your con{rol to *"iit .i" :":f 

-l.f,""

prese:ribed ftgistpfs propeify aad completely. -l

' r*-:
u'i;ei{grt*"tt3*t'

,11'llruvaninthrPu rrm
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K2.ei)417 lO4:C1

. CjRC-1JI:.E $o. 1?/a,

Su!: Ei,Esr.,n otra:r Jsing Irerisii F3,q!- C.r1.i,1.g9j0.. ir)"! - ff::l
Th€ Comrinerciat in"es.i;g;rion i.J,ri3 !i,r. L-.tl r,.i _,.i.r:._ I l.--r:,,:i.n1 i?:

troughilOlhanollaei:iii-,auncjerslgngdiiaitit-i,r,.i,.raataLt,,,2.,,-,").1"-.:.,:.,1..,
se.irDn43nii('./ATAri2.,,J:1,anoriic.rse.ti...jartor.iii.ti-(js,-fLci.rga:.i,,::,,,.,.jJ;;|,
mrslrse.j t. €vaC-..;ai(. A:. r,n!i of ihe.e..,:5.r,, !inr. c..:,ii_j!:!:,::.rt!i": !.,,j.:: t..,EnliyTaxA.i.lhereare.h:i.;s;or-rrisrstrt.l,i,4lEn:tii:..icie,.:,.,,i. 

",,,,,-_,,,1 .,,.dgtleta. jfl the circlinsl3nce:, the icijcv,r;tc eJr.j_.lines;re ist(jeJ t., s.:;J.r,:.,:r,. ,t.
reyea ue ofl ecccu ni oi rlcr iolic ,!-u,i/colils;rri 1,,;, :i e iax a rac:rs !t riil ci::, rit .c si .li, rc,:,...

i. The Sales Tax tnspictor r..ho issues ilre !r."n5ri ir:ss shalrpass ,x iu.t, iiii:i r-,r a- j.rr,
i6 the Dy.Cornnissianer ot that disticl illrrlj!,-ir 

=-rflaii/ Fosi $,iihrr 24 houl.l

2. The S6le: ia): ins?.-.lor ol ih. snlrr ch,.jr :!si \,,riro js: eU trj,rsji pa:.! :i::. i
reiron ihP rrorFrrc4itt oi i-r: rli.lrrnaricn Di mEvt:r! ;i ii.: .Jor:rs oui ci i t. :iir. itrrn..ri ri,=cr'lchecktosI'l5it:-|,,i.,|i!4n.roi:rill.,it
iisp:cr:r :r lh-: 3x,j .h.rLi p.r.1 ,.h:it reiLIn ih: T,r,_!ti r,n!,: iriinre.,:t: i., iri:: l.r_! d. r .,r iL":filr! che.ri pasi eililer ir persr,r orbypost ir, r_,,,_rei;c\ro!,Et-j._.g,,. u=:iair es:
s:od lhp irior,r-laijon oi movrr? oul lhe goocis tlcugr E_nri,t10 ihe Dislfl.i Dr CrTlri ::!.n;r
ccrcemed,/dthin 24 hodrs after suriendeiing ihr pass. -ih_- Dj/.Coirt)Issiit.r.is car:erngd
shajl send the rnformalorl. in lLrc to lhe eni:,., cit.-1, Fjsi tircuiri h:i i-1.rri-_r iai.l af ilt!
uiairiCt concerned llroust t iiz:iUlppsi.

3.-ine lni-.itigenc-) Oij,.er (C.t) sh6lo=i .i E -rr . ,,r .; ,r r i .1..1 ..-.. - ;.ii,r,,i:..-.u.- rrr?- .,nf r-:i.,.,a ti.iE ii!r,. D.j a:r,r 1.,- .. .J:,ici,:, _. ,iiiaa ct t,1,:i..::;l .,ir.J
;iT. Cr3:S L'h-il.s.l1..fh . : Jr '.,s, anJ a1 Jnn:,,j-,..;iilti,,j i,+..,..-;...r:: ..,rjr tf,: :rb,,!,1plssragisler.)IihecJ,-.ki,o:-iiothecFeriti.5t::..S.rre:T...i,ij;-it-,r,: +...:.t.., jr|it
ths.directr'ons propedy end, in cese or aDy non,cEirFrience i-i iini,c:ij. thai hss Lirsn br;ugrri
lo il,-. nollce oi the hioheruLrti,o. rtres iD iirn..

_ 
. 4. The lfiejlig.rce ctircei'1Ct 1ol thgarea shait gai,rer ln! ilrfornj.:ji.n ol rssurn.e

.Transil pass on randbn basis iram ilie sn1;y ch:aii Fcst 6nd pass n on 1a his aoLtiri:r ir6il
in lhe exil chsck posi ior dei:cting iraldlJl-snl eilrj, ii anlr done cEnnivino idrr tax evad.rs
The inforntaiiori so recei!,r,1 and aciion ialrelr siilil be reiorJeii i,1 the i.rr:,,:t rtisrv l: t,:
kepl which w-nl be subjzct l.o rnonjhty verircai:on of ihe tnspO.Asst. Cornlr,.u,oae, 1ir; ff,_.
Inspg. Ssst-Cdmmissioner (Ct) and tnsI,g. Assl.Commrssianer (1ts) under itre sup:fi,ir.on
ot tha Dy.CornmEsioner (ln0 sha:l cJos€ly iol.Vr:irjr rh_6 insiiucl;ons atrrvs a;r.t i6corL_o:at:
ihe deiails ln th€ir moxih!y D.O.io.lhe un._jrrsigr).-.j. ih_. Dr.{ri.1 Dy.C. m-rs:roi:.is !inrl
closejv walch the cainill;5r.e of lhe above iie.ji;.rs i)y rhE Saks i3x ciia.tl f,:rj i ur 9r l.:rljur;sLi;clicn aiai repoii ihs tjrc-aress oi actioa iel.=i in dJe cxur_.e

t-1,'(' a; C.-i_ i..€lj...u:r.[l! (,a




